



Nombre del Capítulo y/o dependencia gubernamental

20 de febrero de 2020

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 6

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **2020-0086**Objeto de la compra: **ADQ. Y SUMINISTRO DE MATERIALES ELECTRICOS PARA LA HACIENDA UPA S/R 020-661.**Rubro: **Materiales eléctricos.**Planificada: **No****Detalle pedido**

Ítem	Código ¹	Descripción	Cantidad solicitada	Unidad de medida	Precio Unitario Estimado	Monto
1	30102404	VARILLA DE ENCLAJE 5/8 6 PIES	4.00	UD	700.00	2,800.00
2	31162101	ANCLA DE HORMIGON TIPO HITER DE 3/8 X 3	6.00	UD	250.00	1,500.00
3	31151505	CABLE DE ACERO GUY 5/16	200.00	UD	15.00	3,000.00
4	26121520	MANGA PROFORMADA DE 5/16	13.00	UD	150.00	1,950.00
5	31161505	TORNILLO CABO CURVO 5/8 X 12	6.00	UD	400.00	2,400.00
6	31161701	TUERCA DE OJO OVALADA 5/8 AM	6.00	UD	130.00	780.00
7	31161505	TORNILLO CABEZA DE MAQUINA DE 5/8 X 12 PASANTE	32.00	UD	130.00	4,160.00
8	31161505	TORNILLO CARRETE 5/8 X 12	10.00	UD	200.00	2,000.00
9	32101522	AISLADOR CARRETE DE BAJA TENSION 5/8	10.00	UD	350.00	3,500.00
10	26121532	(PIE) CABLE TRIPLE #2	1,500.00	FT	200.00	300,000.00
11	26121532	(PIE) ALAMBRE VINIL 12/3	25.00	FT	50.00	1,250.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

12	40141720	CONECTOR KIT PARA TRIPLEX 2/10	42.00	UD	400.00	16,800.00
13	40141720	CONECTOR KIT PARA TRIPLEX 2/6	3.00	UD	220.00	660.00
14	31162404	GRAPA TERMINAL #2 PARA CABLE TRIPLE	6.00	UD	750.00	4,500.00
15	39121409	CONECTORES PARA VARILLAS DE TIERRA	7.00	UD	70.00	490.00
16	30102404	VARILLA DE TIERRA 5/8 8 PIES	7.00	UD	650.00	4,550.00
17	39121409	CONECTOR PERNO PARTIDO BIMETALICO PARA ALAMBRE #2	4.00	FT	250.00	1,000.00
18	39121409	CONECTOR TIPO CUÑA 2/2	3.00	UD	130.00	390.00
19	26121532	(PIE) ALAMBRE THWN #6	150.00	FT	50.00	7,500.00
20	26121532	(PIE) ALAMBRE THWN #12 NEGRO	500.00	FT	10.00	5,000.00
21	26121532	(PIE) ALAMBRE THWN #12 VERDE	500.00	FT	10.00	5,000.00
22	26121532	(PIE) ALAMBRE THWN #12 BLANCO	1,000.00	FT	10.00	10,000.00
23	39121601	PANEL BREAKER 12/24 ESPACIOS 120/240 VOLT	1.00	UD	6,200.00	6,200.00
24	39121601	BREAKER DOBLE DE 30 AMP	2.00	UD	800.00	1,600.00
25	39121601	BREAKER DE 30 AMP	2.00	UD	300.00	600.00
26	39121601	BREAKER DE 20 AMP	4.00	UD	200.00	800.00
27	45111602	LAMPARA 2X2 LED 32W	6.00	UD	1,900.00	11,400.00
28	45111602	LAMPARA TIPO CAMPANA CON DIFUSOR TRANSPARENTE	20.00	UD	4,800.00	96,000.00
29	31151607	(PIE) CADENA 1/4	10.00	FT	70.00	700.00
30	40141725	CANCAMOS #20 CON TUERCA	20.00	UD	70.00	1,400.00
31	39121601	PANEL BREAKER PLASTICO PARA INTERPERIE 2 ESPACIOS	4.00	UD	700.00	2,800.00
32	39121601	BREAKER DOBLE DE 50 AMP	1.00	UD	950.00	950.00

33	39121601	BREAKER DOBLE 30AMP ATORNILLABLE	1.00	UD	850.00	850.00
34	39121601	BREAKER 30 AMP ATORNILLABLE	2.00	UD	300.00	600.00
35	27111704	TOMACORRIENTES 120 VOLT	12.00	UD	100.00	1,200.00
36	27111704	TOMACORRIENTE 240 VOLT	2.00	UD	180.00	360.00
37	39111810	INTERRUPTOR SENCILLO	7.00	UD	150.00	1,050.00
38	39121303	CAJA DE 2 X 4 KNOCKOUT DE 1/2	28.00	UD	70.00	1,960.00
39	39121303	CAJA DE 2 X 4 KNOCKOUT DE 3/4	10.00	UD	70.00	700.00
40	31231313	TUBO PVC SDR-26 3/4	10.00	UD	150.00	1,500.00
41	31231313	TUBO SDR-26 1/2	10.00	UD	300.00	3,000.00
42	31231311	TUBO IMC 1 1/2	1.00	UD	1,177.00	1,177.00
43	31231313	TUBO PVC SDR-26 1 1/2	3.00	UD	350.00	1,050.00
44	40141719	ADAPTADOR HEMBRA 1 1/2	1.00	UD	75.00	75.00
45	40141719	ADAPTADOR HEMBRA 3/4	6.00	UD	75.00	450.00
46	40141720	CONECTOR RECTO 3/4 EMT	20.00	UD	20.00	400.00
47	40142315	COUPLING EMT 3/4	20.00	UD	40.00	800.00
48	27112132	ABRAZADERA 3/4 EMT	90.00	UD	15.00	1,350.00
49	27112132	ABRAZADERA IMC 1 1/2	3.00	UD	15.00	45.00
50	20111706	TARUGO AZUL 2"	125.00	UD	2.00	250.00
51	31161507	TORNILLO TIRAFONDO #10 DE 2"	125.00	UD	12.00	1,500.00
52	39121721	(ROLLO) TAPE 3M	3.00	UD	270.00	810.00
53	26121532	(PIE) ALAMBRE THWN #2 DESNUDO	150.00	FT	90.00	13,500.00
54	39121601	PANEL DE BREAKER DE 8/16 ESPACIOS 120/240 VOLT.	1.00	UD	2,500.00	2,500.00
55	31231311	TUBO EMT DE 3/4	30.00	UD	220.00	6,600.00
56	78101802	TRANSPORTE	1.00	UD	8,000.00	8,000.00
					Total:	551,407.00

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	HACIENDA UPA	4.00	26 DE FEBRERO DEL 2020
2	HACIENDA UPA	6.00	26 DE FEBRERO DEL 2020
3	HACIENDA UPA	200.00	26 DE FEBRERO DEL 2020
4	HACIENDA UPA	13.00	26 DE FEBRERO DEL 2020
5	HACIENDA UPA	6.00	26 DE FEBRERO DEL 2020
6	HACIENDA UPA	6.00	26 DE FEBRERO DEL 2020
7	HACIENDA UPA	32.00	26 DE FEBRERO DEL 2020
8	HACIENDA UPA	10.00	26 DE FEBRERO DEL 2020
9	HACIENDA UPA	10.00	26 DE FEBRERO DEL 2020
10	HACIENDA UPA	1,500.00	26 DE FEBRERO DEL 2020
11	HACIENDA UPA	25.00	26 DE FEBRERO DEL 2020
12	HACIENDA UPA	42.00	26 DE FEBRERO DEL 2020
13	HACIENDA UPA	3.00	26 DE FEBRERO DEL 2020
14	HACIENDA UPA	6.00	26 DE FEBRERO DEL 2020
15	HACIENDA UPA	7.00	26 DE FEBRERO DEL 2020
16	HACIENDA UPA	7.00	26 DE FEBRERO DEL 2020
17	HACIENDA UPA	4.00	26 DE FEBRERO DEL 2020
18	HACIENDA UPA	3.00	26 DE FEBRERO DEL 2020
19	HACIENDA UPA	150.00	26 DE FEBRERO DEL 2020

DISTRIBUCIÓN DE BOPAS
Original 1 - Expediente de Compras
Copia 1 - Agregar Destino



20	HACIENDA UPA	500.00	26 DE FEBRERO DEL 2020
21	HACIENDA UPA	500.00	26 DE FEBRERO DEL 2020
22	HACIENDA UPA	1,000.00	26 DE FEBRERO DEL 2020
23	HACIENDA UPA	1.00	26 DE FEBRERO DEL 2020
24	HACIENDA UPA	2.00	26 DE FEBRERO DEL 2020
25	HACIENDA UPA	2.00	26 DE FEBRERO DEL 2020
26	HACIENDA UPA	4.00	26 DE FEBRERO DEL 2020
27	HACIENDA UPA	6.00	26 DE FEBRERO DEL 2020
28	HACIENDA UPA	20.00	26 DE FEBRERO DEL 2020
29	HACIENDA UPA	10.00	26 DE FEBRERO DEL 2020
30	HACIENDA UPA	20.00	26 DE FEBRERO DEL 2020
31	HACIENDA UPA	4.00	26 DE FEBRERO DEL 2020
32	HACIENDA UPA	1.00	26 DE FEBRERO DEL 2020
33	HACIENDA UPA	1.00	26 DE FEBRERO DEL 2020
34	HACIENDA UPA	2.00	26 DE FEBRERO DEL 2020
35	HACIENDA UPA	12.00	26 DE FEBRERO DEL 2020
36	HACIENDA UPA	2.00	26 DE FEBRERO DEL 2020
37	HACIENDA UPA	7.00	26 DE FEBRERO DEL 2020
38	HACIENDA UPA	28.00	26 DE FEBRERO DEL 2020
39	HACIENDA UPA	10.00	26 DE FEBRERO DEL 2020
40	HACIENDA UPA	10.00	26 DE FEBRERO DEL 2020

41	HACIENDA UPA	10.00	26 DE FEBRERO DEL 2020
42	HACIENDA UPA	1.00	26 DE FEBRERO DEL 2020
43	HACIENDA UPA	3.00	26 DE FEBRERO DEL 2020
44	HACIENDA UPA	1.00	26 DE FEBRERO DEL 2020
45	HACIENDA UPA	6.00	26 DE FEBRERO DEL 2020
46	HACIENDA UPA	20.00	26 DE FEBRERO DEL 2020
47	HACIENDA UPA	20.00	26 DE FEBRERO DEL 2020
48	HACIENDA UPA	90.00	26 DE FEBRERO DEL 2020
49	HACIENDA UPA	3.00	26 DE FEBRERO DEL 2020
50	HACIENDA UPA	125.00	26 DE FEBRERO DEL 2020
51	HACIENDA UPA	125.00	26 DE FEBRERO DEL 2020
52	HACIENDA UPA	3.00	26 DE FEBRERO DEL 2020
53	HACIENDA UPA	150.00	26 DE FEBRERO DEL 2020
54	HACIENDA UPA	1.00	26 DE FEBRERO DEL 2020
55	HACIENDA UPA	30.00	26 DE FEBRERO DEL 2020
56	HACIENDA UPA	1.00	26 DE FEBRERO DEL 2020



Sub. Directora de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino

